
Vyjádření představenstva Škrobárny Pelhřimov, a.s.  k protestu akcionáře Ing. Jiřího 

Lengála proti usnesení  valné hromady společnosti konané 27. 2. 2024.  

 

Akcionář vznesl protest proti usnesení valné hromady k pořadu jednání pod body 8, 9,  11 a 

12.     V rámci bodů pořadu 8, 9 a 11 byly schvalovány:  smlouva o výkonu funkce  člena 

představenstva na nové funkční období, dodatek ke smlouvě o výkonu funkce člena 

představenstva, smlouvy o výkonu funkce  tří členů  dozorčí rady na nové funkční období.  

Tyto smlouvy byly uveřejněny na internetových stránkách společnosti.  Z důvodu ochrany 

osobních údajů, byl přístup pro akcionáře umožněn  po zadání přístupového jména a hesla 

(dále jen „heslo“).  Heslo vyžadovalo údaje týkající se jména akcionáře, posledního trojčíslí 

jeho rodného čísla a počtu akcií, které akcionář vlastní, tedy údaje každému akcionáři 

nepochybně známé.  

 

Akcionář Ing. Jiří Lengál podaný protest odůvodňuje tím, že uveřejněný návod neumožňuje 

přístup k dokumentům, neboť ani jemu a ani jiným akcionářů nebylo sděleno, jaký počet akcií 

společnost přesně vložila do systému akcionářů pro ověření platnosti hesla.  

S odůvodněním akcionáře představenstvo společnosti zásadně nesouhlasí.   

 

V návodu na přihlášení do sekce obsahující dokumenty je uvedeno,  že heslo se skládá (kromě 

jiných údajů)  z počtu akcií Škrobáren Pelhřimov, jež akcionář vlastní.   

Považujeme za nepochybné, že každý akcionář, který chce aktivně uplatnit svá akcionářská 

práva, zná počet akcií, které vlastní.  

Společnost nezadávala do systému počty akcií „libovolně“, nýbrž na základě údajů 

z aktuálního výpisu z evidence emise zaknihovaných cenných papírů společnosti, 

vyhotoveného Centrálním depozitářem cenných papírů (Seznam akcionářů).    

Postup pro přihlášení byl  zřetelně uveden v návodu, včetně příkladu přihlašovacího jména a 

hesla pro fyzické i právnické osoby.  Na internetové stránce společnosti je mj. také  záložka 

s kontakty, kterých mohl akcionář v případě potíží využít. 

Funkčnost systému umožňujícího dálkový přístup k informacím společnost průběžně 

ověřovala,  ani v jediném případě nebylo zjištěno omezení v přístupu k dokumentům. 

Představenstvo společnosti je proto názoru, že zvolený systém dostatečně umožňuje 

akcionářům přístup k dokumentům projednávaným na valné hromadě a současně respektuje 

ochranu osobních údajů osob, které jsou členy volených orgánů společnosti.  

 

Protest akcionáře směřuje též proti usnesení k bodu 12 pořadu valné hromady. K tomuto bodu 

pořadu však nebyla předkládána k projednání smlouva o výkonu funkce, neboť se jedná o 

plnění  dle § 61 zákona č. 90/2012 Sb.  

   

V Pelhřimově dne 12. 3. 2024 

 

 

 

Představenstvo společnosti  

Škrobárny Pelhřimov, a.s.                                       


